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RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB)

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 0,00958.000,00 889.475,80

200.0012 - PROGRAMA ALIMENTACAO ESCOLAR 100.000,00 0,0083.333,34

83.333,34 0,00100.000,0017281021 - TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO-PRINCIPAL | | |02 2000012

212.0003 - PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO/MUNIC- CRECHES 8.000,00 0,006.666,68

6.666,68 0,008.000,0024281021 - TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO-PRINCIPAL02 2120003

220.0007 - DSE - TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL 850.000,00 0,00799.475,78

799.475,78 0,00850.000,0017281021 - TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO-PRINCIPAL | | |02 2200007

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 0,005.386.400,00 5.346.871,80

200.0005 - FNDE- MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 270.000,00 0,00225.000,00

225.000,00 0,00270.000,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000005

200.0007 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA 150.000,00 0,00125.000,00

125.000,00 0,00150.000,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000007

200.0008 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - CRECHE 163.000,00 0,00135.833,34

135.833,34 0,00163.000,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000008

200.0010 - FNDE - MERENDA ESCOLAR -EJA 13.000,00 0,0010.833,34

10.833,34 0,0013.000,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000010

212.0001 - CONSTR CRECHE QUENIA - PROGR PRO-INFANCIA-TIPO I 891.000,00 0,00742.500,00

742.500,00 0,00891.000,0024181021 - TRANSF.CONV.UNIAO DEST.PROG.DE EDUCACAO-PRINCIPAL05 2120001

213.0001 - FNDE - PNATE - PRE ESCOLAR 16.800,00 0,0014.000,00

14.000,00 0,0016.800,0017180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2130001

220.0004 - PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE 62.500,00 0,0052.083,34

52.083,34 0,0062.500,0017180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2200004

220.0006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 3.800.000,00 0,004.024.871,76

4.024.871,76 0,003.800.000,0017180511 - TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCACAO - PRINCIPAL | | |05 2200006

230.0003 - FNDE-PNATE-ENSINO MEDIO 20.000,00 0,0016.666,68

16.666,68 0,0020.000,0017180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2300003

230.0005 - FNDE- MERENDA ESCOLAR - ENSINO MEDIO 100,00 0,0083,34

83,34 0,00100,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2300005

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 91.142,440,00 0,00
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220.0007 - DSE - TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 91.142,440,00

91.142,4417281021 - TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO-PRINCIPAL | | |02 2200007

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 858.205,080,00 0,00

220.0006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 0,00 858.205,080,00

858.205,0817180511 - TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCACAO - PRINCIPAL | | |05 2200006

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

1 - TESOURO 0,0085.000,00 73.708,52

211.0000 - EDUCACAO INFANTIL - REMUNERACAO APLIC. FINANCEIRAS 15.000,00 0,0012.500,00

12.500,00 0,0015.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL01 2110000

221.0000 - ENSINO FUNDAMENTAL - REMUNERACAO APLIC.FINANCEIRAS 70.000,00 0,0061.208,52

61.208,52 0,0070.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL01 2210000

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 0,008.000,00 6.889,98

200.0012 - PROGRAMA ALIMENTACAO ESCOLAR 1.000,00 0,00894,44

894,44 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2000012

212.0003 - PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO/MUNIC- CRECHES 5.000,00 0,004.328,86

4.328,86 0,005.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2120003

220.0007 - DSE - TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL 2.000,00 0,001.666,68

1.666,68 0,002.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2200007

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 0,0057.000,00 51.984,37

200.0005 - FNDE- MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 1.000,00 0,00833,34

833,34 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000005

200.0007 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA 1.000,00 0,00833,34

833,34 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000007

200.0008 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - CRECHE 1.000,00 0,00833,34

833,34 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000008

200.0010 - FNDE - MERENDA ESCOLAR -EJA 1.000,00 0,00833,34

833,34 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000010

212.0001 - CONSTR CRECHE QUENIA - PROGR PRO-INFANCIA-TIPO I 0,00 0,001.002,03

1.002,03 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120001

212.0002 - APOIO A CRECHES-MANUTENCAO EDUCACAO  INFANTIL 0,00 0,0041,89
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41,89 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120002

212.0005 - FNDE-CHECHES - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 0,00 0,00164,49

164,49 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120005

212.0006 - PAR AQ. EQUIP. CRECHE QUENIA 0,00 0,00468,47

468,47 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120006

212.0007 - FNDE - PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE 0,00 0,008,73

8,73 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120007

213.0001 - FNDE - PNATE - PRE ESCOLAR 1.000,00 0,00833,34

833,34 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2130001

220.0004 - PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE 1.000,00 0,00894,47

894,47 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2200004

220.0006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 50.000,00 0,0044.404,25

44.404,25 0,0050.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2200006

230.0003 - FNDE-PNATE-ENSINO MEDIO 1.000,00 0,00833,34

833,34 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2300003

1 - TESOURO 2.875,180,00 0,00

221.0000 - ENSINO FUNDAMENTAL - REMUNERACAO APLIC.FINANCEIRAS 0,00 2.875,180,00

2.875,1813210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL01 2210000

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 223,280,00 0,00

200.0012 - PROGRAMA ALIMENTACAO ESCOLAR 0,00 61,100,00

61,1013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2000012

212.0003 - PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO/MUNIC- CRECHES 0,00 162,180,00

162,1813210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2120003

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 4.484,310,00 0,00

212.0001 - CONSTR CRECHE QUENIA - PROGR PRO-INFANCIA-TIPO I 0,00 1.002,030,00

1.002,0313210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120001

212.0002 - APOIO A CRECHES-MANUTENCAO EDUCACAO  INFANTIL 0,00 41,890,00

41,8913210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120002

212.0005 - FNDE-CHECHES - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 0,00 164,490,00

164,4913210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120005

212.0006 - PAR AQ. EQUIP. CRECHE QUENIA 0,00 468,470,00
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468,4713210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120006

212.0007 - FNDE - PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE 0,00 8,730,00

8,7313210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120007

220.0004 - PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE 0,00 61,130,00

61,1313210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2200004

220.0006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 0,00 2.737,570,00

2.737,5713210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2200006

SUBTOTAL DE RECEITAS VINCULADAS(EXCETO FUNDEB) 6.368.930,47 956.930,296.494.400,00
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TRANSFERÊNCIAS

FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 5.118.451,6924.000.000,00 25.118.451,69

260.0000 - EDUCACAO - FUNDEB 24.000.000,00 5.118.451,6925.118.451,69

25.118.451,69 0,0024.000.000,0017580111 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB-PRINCIPAL02 2600000

5.118.451,6917580111 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB-PRINCIPAL02 2600000

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 8.025,83150.000,00 133.025,83

263.0000 - EDUCACAO-FUNDEB-REMUNERACAO APLICACOES FINANCEIRAS 150.000,00 8.025,83133.025,83

133.025,83 0,00150.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2630000

8.025,8313210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2630000

SUBTOTAL DE FUNDEB 25.251.477,52 5.126.477,5224.150.000,00

31.620.407,99 6.083.407,8130.644.400,00TOTAL:
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